
 
Valtuustoaloite: Ylöjärven kaupungin on ryhdyttävä toimiin Seitsemisen luontokeskuksen tulevaisuuden 
turvaamiseksi 
  
Kaupunginvaltuusto 18.05.2026 § 43   
    
 ”Seitsemisen kansallispuisto on Ylöjärven merkittävimpiä luonto-, matkailu- ja 

vetovoimakohteita. Kansallispuisto on valtakunnallisesti arvokas luontokohde ja 
Ylöjärven kaupungille tärkeä elinvoimatekijä, sekä alueellisen identiteetin 
kannalta keskeinen kohde. 

 
 Seitsemisen luontokeskuksen toiminnan päättyminen ja Metsähallituksen 

pyrkimys luopua luontokeskuksesta muodostavat vakavan riskin alueen 
matkailulle, palveluille ja Ylöjärven vetovoimalle. Päätös vaikuttaa koko 
Seitsemisen alueen saavutettavuuteen, palvelurakenteeseen ja tulevaisuuden 
kehittämismahdollisuuksiin. 

 
 Metsähallituksen nykyinen linja, jossa tavoitteena on irrottaa luontokeskuksen 

rakennus kansallispuistokokonaisuudesta ja edistää sen myyntiä, ei turvaa 
Seitsemisen alueen matkailullista eikä aluekehityksellistä tulevaisuutta. 
Käytännössä vaarana on, että alueen keskeinen palveluinfra rapautuu ja 
matkailun kehittämisedellytykset heikkenevät. 

 
 On selvää, ettei Seitsemisen luontokeskuksen kaltainen raskas ja ympärivuotinen 

kiinteistö voi toimia kestävällä pohjalla yksin markkinaehtoisesti yhden yrittäjän 
vastuulla. Rakennuksen korkeat ylläpitokustannukset, erityisesti 
energiakustannukset, uudistusta tarvitsevat ruoantuotantotilat sekä toiminnan 
voimakas kausivaihtelu tekevät mallista yksityiselle toimijalle erittäin vaikean 
ilman julkista tukea, laajempaa yhteistyötä ja uutta hallintamallia. 

 
 Kyse ei siten ole ensisijaisesti siitä, löytyykö uusi yrittäjä, vaan siitä, nähdäänkö 

Seitsemisen luontokeskus Ylöjärven, lähialueen kuntien ja koko alueen yhteisenä 
strategisena matkailu- ja elinvoimainfrastruktuurina. 

 
 Seitsemisen luontokeskuksen tulevaisuus on herättänyt laajaa huolta myös 

kuntalaisten keskuudessa. Aiheesta laadittu kuntalaisaloite on kerännyt lyhyessä 
ajassa yli tuhat allekirjoitusta, mikä osoittaa asian laajaa merkitystä, kuntalaisten 
vahvaa kiinnostusta sekä huolta Seitsemisen tulevaisuudesta. Asia puhuttaa 
laajasti ja herättää voimakkaita tunteita kuntalaisissa ja alueen asukkaissa. 

 
 Seitsemisen tulevaisuus ei ratkea passiivisesti odottamalla. Kehitys edellyttää 

aktiivista kuntapoliittista otetta, alueellista yhteistyötä sekä Ylöjärven kaupungin 
selkeää tahtotilaa. 

 
 Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Ylöjärven kaupunki 
 
 1. käynnistää välittömästi neuvottelut Metsähallituksen kanssa Seitsemisen 

luontokeskuksen tulevaisuudesta ja kaupungin mahdollisesta roolista ratkaisun 
rakentamisessa, 

 
 2. selvittää yhdessä Ikaalisten kaupungin, Parkanon kaupungin, Pirkanmaan liiton, 

alueen kehitysyhtiöiden sekä muiden keskeisten toimijoiden kanssa 
mahdollisuudet muodostaa Seitsemisen luontokeskukselle uusi omistus-, hallinta- 
tai toimintamalli, 

 



 3. arvioi mahdollisuudet kaupungin osallistumiseen luontokeskuksen toiminnan 
turvaamiseen osana Ylöjärven matkailu-, elinvoima- ja aluekehityspolitiikkaa, 

 
 4. selvittää mahdollisuudet ulkopuolisen rahoituksen, kehittämisrahoituksen ja 

julkisten tukimuotojen hyödyntämiseen luontokeskuksen toiminnan ja kiinteistön 
ylläpidon turvaamiseksi, 

 
 5. tuo kaupunginvaltuustolle selvityksen Seitsemisen luontokeskuksen 

tilanteesta, vaihtoehtoisista tulevaisuusmalleista sekä Ylöjärven kaupungin 
mahdollisista toimenpiteistä vuoden 2026 aikana. 

 
 Keskustan valtuustoryhmä ym.” 
 
Toimivalta: Hallintosääntö 32 § 

 
Päätös: Kaupunginvaltuusto päätti lähettää em. valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen 

valmisteltavaksi. 
 


